|CITTA Di RAGUSH
RAGIONERIA
Scw.DeB:l:lm%f“‘_?i D\f}iﬁng @ | 6 DIC 204
%E = o S
3 2-2004 | I . =
Dirctiivo L, — 2 i =
. E.E B &ﬁﬂﬁﬂﬂm} "‘""‘-"" -
LIt

CITTA DI RAGUSA
SETTORE VII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Adesione alla Manifestazione d'Interesse e

N.z L & 9 prequalificazione per realizzazione cluster biomediterraneo
della Regione Sicilia in occasione dell’Expo 2015,

Data J.g- IZ 20 /4(

N. 312 Settore 7°

Data 28-11-2014

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2014 CAP. 1708 INTERY. 03

IMP. J%//!ﬁ

FUNZ. 07 SERYV. 01

IL RAGIONIERE

/B

L’anno duemilaquattordici, il giorno Vo-ta#o  del mese di aevin 43 nell’ufficio del

Settore VII il Dirigente, dott. Santi Di Stefano, ha adottato la seguente
determinazione:



Premesso che & intendimento dell’ Amministrazione sostenere attivita volte al riconoscimento delle
tradizioni, dell'importanza della dieta mediterranea, nonché del ricco patrimonio culturale del
territorio € della Regione Sicilia, in relazione al tema generale dell'esposizione universale Expo
Milano 2015 "Nutrire il Pianeta, Energie per la Vita";

Considerato che la Sicilia, individuata quale Responsabile Unico per il Cluster Bio-Mediterraneo,
avra il compito di coordinare le iniziative degli undici Paesi partecipanti {(Grecia, Libano, Egitto,s
Libia, Tunisia, Algeria, Malta, San Marino, Albania ¢ Montenegro) e di amministrare tutte le
iniziative e gli eventi che si realizzeranno all'interno dell’area comune;

Considerato che in data 14-05-2014 con una lettera d’intenti i Comuni dell’Area Iblea (Acate,
Chiaramonte Gulfi, Comiso, Giarratana, Ispica, Monterosso Almo, Pozzallo, Ragusa, Santa Croce
Camerina, Sclicli, Vittoria) si sono impegnati a predisporre un programma integrato di progetti,
eventi, momenti di incontro, per facilitare le attivitd e le iniziative che verranno successivamente
presentate a Milano, ma anche sul territorio stesso, nel corso di Expo 2015

Dato atto che l'adesione a tale manifestazione rappresenta l'opportunitd di poter presentare ai
visitatori dell'Expo e a tutto il mondo il ricco patrimonio culturale e gasironomico della Regione
Sicilia e nello specifico le eccellenze del territorio dell’Area Iblea con le pili importanti realta
culturali e produttive;

Dato atto che in data 28-11-2014 con Delib. di G.M. n. 496 i Comuni dell’Area Iblea hanno aderito
alla Manifestazione d'interesse e prequalificazione per collaborare alla realizzazione del cluster
biomediterraneo, hanno presentato una scheda progettuale elaborata, contenente un elenco dei
prodotti gastronomici e dell'agricoltura, dell’identita territoriale, oltre che a una descrizione di feste
ed eventi a carattere locale legati alle produzioni tipiche;

Rilevato che per partecipare a tale manifestazione ¢ prevista una quota di adesione che per i
Comuni con popolazione superiore ai 40.000 abitanti & pari ad € 7.500,00.

Ritenuto di poter versare detto importo se il Comune di Ragusa, quale Ente Capofila della
coalizione dei Comuni dell'area Iblea, verra ammesso tra i soggetti che collaboreranno alla
realizzazione del cluster Biomediterraneo;

Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente di Settore ai sensi
dell’art. 53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali;

Visto I’art. 65 del suddetto regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia degli atti;

Visto I’art. 47 dello Statuto di questo Comune;

DETERMINA

I. Diimpegnare la somma di € 7.500,00 quale compartecipazione alla realizzazione del cluster
biomediterraneo;

o

Di impegnarsi a versare il detto contributo entro 15 giorno dalla comunicazione
all'ammissione tra i soggetti che collaboreranno alla realizzazione del cluster;



3. Di autorizzare I’Ufficio Ragioneria ad impegnare la somma di € 7.500,00, imputandola al
Cap. 1708 - Funz. 07 - Serv. 01 - Interv. 03 - Bil. 2014; lput(o i SGI/M

f

Il Respgnsabile IL GENTE
del Procgd'mento (dott. Shnti|Di Stefano)

(dott.sa Magfa Anpéci) \O"H@

Da trasmettersi d’ufficio ai seguenti settori/uffici: VII - Servizio Turismo efIil -Ufficio Ragioneria.

IL IGENTE

(dott. § Wano)



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa 45/ %Z;/ 2/9/ ;C

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e

di averne trasmesso copia al Segretario Generale.
I Q) CO LE
Linzitto Gidrgi

[l sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e ciod dal ___fI 9 DIC. 2014 al M 1 DIC. 2014

Ragusa__ 2 9 DI 2014

Ragusa__ 119 DIC, 2014

IL MESSO COMUNALE




